Nach dem Originale im Stendalschen Rathssarchiv No. 17.

XXXV. Vogt, Schöppen, Rath und Gemeinde Stendal's erklären sich mit der Verlegung des Stapels von Brügge nach Ordensburg einverstanden, am 29. September 1280.

Omnibus, ad quos presens scriptum peruenierit, Aduocatus, Seabini, consules et commune ciuitatis Stendaliensis salutem in domino. Cum, sicut est notorium, mercatores vniuersi

Flandriam frequentantes in oppido Brugensi graues et uarias vlique modo sustinuerint iniurias, nec eximi per ulla potuerint occasiones, Magnificencie G(uidonis), Domini Comitis Flandrie, ipos mercatores super hiis querulari necessitas compellebat: propter quod idem Dominus Comes auditis et intellectis eorundem querimonii, ex liberalitate sue dominationis vna cum oppido Ordenburgensi contulit priuilegia diuerfarum libertatum et gratiarum mercatoribus vniuersis, qui cum suis nauibus et mercionibus Ordenburg elegerint amodo frequentare. Quocirca nos, huiusmodi gratias intuentes et clare considerantes, quod ibidem in Ordenborg quilibet hospites cum aliis hospitibus indifferenter et Ciubus emptiones et venditiones ac contrectationes quarumlibet rerum suarum sub dictis libertatibus libere valeant exercere, duximus acceptandum, vt, quantum in nobis est, generalis fides et depositio mercationum existat in Ordenburg, specialibus nobis frequentationibus aliorum portuum, locorum, Ciuitatum et terrarum referuatis, quamdiu tam ipse dominus Comes, quam Ciues Ordenburgenses, quam eorum successores libertates et gratias ac priuilegia nobis tenuerint prelibata. In cuius rei testimonium presens scriptum sigillo nostro duximus munendum. Datum anno domini MCCLXXX Michaelis.

Aus der Lübecker Urkunden-Sammlung I, 370.

XXXVI. Die Markgrafen Johann, Otto und Conrad überlassen der Stadt Stendal das Dorf Wusterbusch, am 6. Januar 1281.

In nomine Domini Amen. Johannes, Otto et Conradus, dei gratia Marchiones Brandenburgenses, Omnibus presentem nostram paginam visuris aut audituris salutem in domino sempiternam. Scimus, quod instabilis est vita hominum super terram, et non est nisi quedam serenitas hyemalis, que nunc leta tristibus inmiserit, nunc enim letis tristia proconsundit, et propter diuerfos successus hominum perimuntur gesta fidelium; Quare decet et expedit, ut fulciantur testibus et testimonio literarum. Hinc est quod uniuersis Cristiane fidei professoribus volumus esse notum, quod nostre ciuitati Stendale et Burgensibus inibi commorantibus contulimus villam Wosterbusch sub proprietatis tytulo perpetuo possidendam cum agris, lignis, pascuis, paludibus et pratis, cum metis et cum terminorum distinctionibus, cum omni jure, sicut nos habuimus et posseimus dictam villam. In eadem villa in campis et in metis ipsius ville nullus judicium habebit, sed Consules ciuitatis Stendale omnia judicanda judicabunt, et summum judicium habebunt cum aliis juribus uniuersis, sicut nos habuimus in metis et distinctionibus dicte ville. Ne ergo super hujusmodi donatione ulli dubium oriatur, sigillorum nostrorum appensionibus roborauiimus presens scriptum. Actum Stendale presentibus plurimis, vt Comite Bernardo de Anehalt, Dno. Werner de Hadmerfleue, Dno. Conrado de Snetlinge tunc temporis Aduocato, Willekino milite de Kerkou, Betekino de Buziz, Dno. Bernardo de Wosterbusch, Dno. Nicolaò de Esbeke, Dno. Adam preposito Stendaliensi. Presentibus etiam Arnoldo Vlaffmenger, Hoyero de Mildehouede, Godeschalco de Jerchow, Conrado Hyddone, Giselberto Scadewachten, Godino de Sluden, Johanne Storm, Conrado Beringeri, Johanne Clotone, Th. de Wegeleue, Zabel futore, Th. Noppowen tunc temporibus